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§ 190 Remiss Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta långsiktigt och 

strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svara delar med 
särskilt fokus på barn och ungas uppväxt 

GRF-2023-31353 
 
Sammanfattning 
Genom kommunfullmäktiges budgetuppdrag 2023 har kommunstyrelsen fått i uppdrag, 
tillsammans med berörda nämnder och bolag, att definiera och starta ett långsiktigt och 
strategiskt områdeslyft. Stadskontoret har tagit fram ett förslag på hur Malmö stad kan 
bedriva arbetet kring såväl hållbar lokal utveckling som insatser i form av ett områdeslyft. 
 
Ett övergripande förslag presenteras på Malmö stads organisering, interna arbetsformer, 
samordning samt hur den geografiska uppdelningen skulle kunna se ut i det fortsatta 
arbetet. 
 
Arbetet med hållbar lokal utveckling, som utgår från nämndernas och bolagens 
grunduppdrag, föreslås ha ett relationsbyggande och demokratistärkande fokus med hela 
staden som utgångspunkt. Ett områdeslyft föreslås hantera mer komplexa sociala insatser i 
avgränsade geografiska områden eller inom viss tematik. 
 
Förslaget föreslås skickas på remiss till berörda nämnder och kommunala bolag för 
inhämtande av synpunkter.  
 
Grundskoleförvaltningen ser positivt på förslagets intentioner på att göra ett 
stadsövergripande helhetsgrepp gällande lokal utveckling. Grundskoleförvaltningen föreslår 
att MKB har den samordnande rollen för arbetet utifrån bolagets geografiska spridning och 
erfarenhet av arbete med social hållbarhet. Vidare anser grundskoleförvaltningen att en 
barnkonsekvensanalys gällande förslaget bör göras.  
 
Denna tjänsteskrivelse ligger till grund för grundskoleförvaltningens förslag till 
grundskolenämndens yttrande i frågan. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens förslag till yttrande 
2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
 

Yrkanden 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S), med instämmande av Magnus Olsson (SD), yrkar att 
följande ändringar görs i grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande: 
 
1. Lägg till understruket (sida 1 i yttrandet, första stycket under första rubriken): 
"Grundskoleförvaltningens huvuduppdrag berör många punkter av det som går under 
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hållbar utveckling och kraftsamlande insatser, exempelvis barns utbildning, 
värdegrundsarbete och beställning och upprustning av skollokaler och skolgårdar.” 
 
2. Tillägg sist under punkt 3: ”Grundskolenämnden vill också betona vikten av att större 
förändringar i ett områdes utfall i det stadsövergripande indexet nödvändigtvis måste få 
tydliga effekter på strategierna för området.” 
 
3. Tillägg till stycke 2 under Övriga synpunkter: ”Exempel på indikatorer som andra 
förvaltningar och aktörer hanterar är mängden anmälda brott i ett område och den 
upplevda tryggheten i området.” 
 
 
Ordföranden yrkar att följande ändring görs i grundskolenämndens arbetsutskotts förslag 
till yttrande: 
 
1. Att stycket under punkt 4 ändras från: 
 
"Grundskolenämnden anser att MKB bör få den samordnande rollen. Detta utifrån att 
MKB återfinns på många platser i staden, har erfarenhet av att arbeta med social hållbarhet, 
samt att det är bra att det inte är någon enskild nämnd/förvaltning som bestämmer vad 
andra nämnder/förvaltningar ska göra. MKB har även framtagna lokala områdesstrategier 
som borde kunna ligga till grund för detta arbete. Enligt MKB utgår varje strategi från 
bostadsområdenas unika förutsättningar samt behov och syftar till att bolaget ska kunna 
göra insatser som lyfter varje område enligt de handlingsplaner som parallellt tas fram. 
Givetvis måste MKB kunna få stöd i detta arbete av berörda förvaltningar, bland annat när 
det gäller att ta fram beslutsunderlag för var insatserna ska genomföras." 
 
Till: 
Grundskolenämnden anser att en av kommunstyrelsen utsedd ansvarig nämnd, tillsammans 
med till exempel MKB, får den samordnande rollen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden bifaller Mubarik Mohamed Abdirahmans (S) och ordförandens 
ändringsyrkanden och därmed godkänner grundskolenämndens förslag till yttrande samt att 
grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att bifalla Mubarik Mohamed Abdirahmans 
(S) och ordförandens ändringsyrkanden och därmed godkänner grundskolenämndens 
förslag till yttrande samt att grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 231208 Remiss Uppdrag budget 2023 - Definiera och 

starta långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar 
• Förslag till yttrande Remiss Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta långsiktigt 

och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt 
fokus på barn oc 

• Expediering av beslut Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta ett långsiktigt 
och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt 
fokus på barn och ungas uppväxtvillko 
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• Tjänsteskrivelse Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta ett långsiktigt och 
strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt fokus på 
barn och ungas uppväxt 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-12-20 
Ärende 3: Remiss Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta 

långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svara 

delar med särskilt fokus på barn och ungas uppväxt 

Moderaterna är positiva till att grundskolenämnden har hörsammat våra synpunkter om att 

inte förslå MKB som samordnande organ i ärendet. MKB är ett aktiebolag och ska i första 

hand verka utefter beslut från sin bolagsstyrelse, som enligt aktiebolagslagen har till uppgift 

att fatta beslut baserat på affärsmässiga grunder. Kommunfullmäktige ska inte ålägga MKB 

uppdrag som ligger utanför bolagets ägardirektiv. MKB har i och för sig i sina särskilda 

ägardirektiv som beslutades av kommunfullmäktige under förra mandatperioden ett 

bostadssocialt ansvar. Ett sådant ansvar är villkorat till att beslut tas på företagsnivå, på 

affärsmässig grund samt att arbetet ska genomföras med övriga fastighetsägare.  

Ett annat argument som stärker tesen att MKB inte ska ges ett samordnande ansvar är det 

faktum att bolaget inte finns representerat i hela staden. Dessutom skulle ett samordnande 

ansvaret vara negativt för MKB eftersom det skulle göra bolaget mindre konkurrenskraftigt i 

förhållande till övriga fastighetsägare som inte behöver ta ett lika stort bostadssocialt ansvar.  

Därför förordar Moderaterna att någon av stadens nämnder och förvaltningar ges det 

samordnade ansvaret. Rimligtvis tekniska nämnden och fastighet- och gatukontoret som 

redan i dagsläget har det övergripande ansvaret avseende samverkanstöd samt är 

fastighetsägare till all offentlig platsmark.  

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)  

 

 

Med instämmande av 

 

 

Karl-Assar Bagewitz (M)  Anne Tomelius (M) 
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